
COPIA

COMUNE DI GIBELLINA
Libero Consorzio Comunale di Trapani

AREA IV SERVIZI A RETE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 165 del 11/03/2024

Oggetto: Approvazione graduatoria provvisoria per l’assegnazione di lotti di terreno per la
realizzazione di edicole funerarie, cripte a 2 e 6 posti nel nuovo cimitero del Comune di
Gibellina.

Il Responsabile del Procedimento ACCARDO LEONARDO sottopone al Dirigente la seguente
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché
conforme a legge, statuto e regolamento.

Premesso che:

- nella seduta del Consiglio Comunale n. 6 del 01/03/2023 è stato approvato il progetto di

variante del piano cimiteriale redatto dall'Arch. Leonarda Cammareri per la realizzazione di n.

30 edicole funerarie/cappelle gentilizie, n. 10 cripte da 2 posti e n. 9 cripte da 6 posti;

- l'Ufficio, in data 09.06.2023, ha proceduto alla pubblicazione di un avviso pubblico con lo

scopo di effettuare una ricognizione sulle istanza pervenute al protocollo dell'Ente, chiedendo

ai richiedenti se intendono confermare/variare o rinunciare all''assegnazione del lotto

cimiteriale sia per la costruzione di Edicola Funeraria, che delle cripte, da far pervenire entro

30 giorni dalla notifica e che il mancato riscontro della stessa avrebbe avuto effetti di rinuncia;

- l'avviso con i relativi allegati è stato affisso all’albo pretorio online per 30 giorni dal

09/06/2023 al 09/07/2023, n. albo 989;

- allo scadere dei termini, si è proceduto all’esame delle istanze di conferma/variazione o di

rinuncia pervenute, redigendo le graduatorie provvisorie distinte per tipologia, e l'elenco delle



ditte rinunciatarie e di quelle per mancata conferma.

Ritenuto, pertanto, doveroso approvare:

- le graduatorie provvisorie per l'assegnazione per di un lotto cimiteriale per la costruzione di:

- Allegato A - edicola funeraria posti disponibili 30;

- Allegato B - cripta da 6 posti disponibili 9;

- Allegato C - cripta da 2 posti disponibili 10;

- Allegato D - l'elenco ditte rinunciatarie/mancata conferma;

Dato atto che l'approvazione delle graduatorie provvisorie di che trattasi non comporta

l'assunzione di impegni di spesa;

Visto il Regolamento delle concessioni aree cimiteriali e determinazione tariffe approvato con

Deliberazione del C.C. n. 39 del 27.12.1977;

Visto il Regolamento edilizio per il nuovo cimitero approvato con Deliberazione del C.C. n. 89 del

27.12.1978;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 23 del 31.03.1980 avente ad oggetto" Modifiche al Regolamento

edilizio per il nuovo cimitero approvato con Deliberazione del C.C. n. 89/78";

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il TUEL, D. lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

PROPONE

Per quanto riportato in premessa e che qui si intende integralmente riportato di:

1. approvare :

- le graduatorie provvisorie per l'assegnazione di un lotto cimiteriale per la costruzione di:

- Allegato A - edicola funeraria posti disponibili 30;

- Allegato B - cripta da 6 posti disponibili 9;

- Allegato C - cripta da 2 posti disponibili 10;

- Allegato D - l'elenco ditte rinunciatarie/mancata conferma;



2. dare atto che i richiedenti potranno presentare eventuali osservazioni nei successivi 30 giorni

decorrenti dalla data di pubblicazione e che, dopo l'esame delle eventuali osservazioni pervenute, le

graduatorie saranno dichiarate definitive con successivo provvedimento;

3. dare atto che la presente proposta non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

4. disporre la pubblicazione, a norma del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito Amministrazione Trasparente e

all’albo pretorio con le modalità di cui all’art. 18 della L. R. n. 22/2008, come novellato dall’art. 6

della L.R. 11/2015.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCARDO LEONARDO



IL DIRIGENTE
AREA IV SERVIZI A RETE

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Approvazione graduatoria provvisoria per
l’assegnazione di lotti di terreno per la realizzazione di edicole funerarie, cripte a 2 e 6 posti nel nuovo
cimitero del Comune di Gibellina.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Gibellina, 11/03/2024

Il Dirigente
f.to Arch. Maurizio Gallo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Gibellina lì, 06/03/2024

Il Dirigente
f.to Arch. Maurizio Gallo

Visto di copertura finanziaria

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs.
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.

Gibellina lì, 11/03/2024 Il Dirigente del Settore finanziario
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Determina, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
11/03/2024 registrata al n° 404 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Gibellina, lì 11/03/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Arch. Maurizio Gallo


